MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR
SECRETARIA DE COMÉRCIO EXTERIOR

prtSECEX06_2002.doc

PORTARIA No  6, DE  24  DE JULHO DE 2002.
(publicada no DOU de 26/07/02)

A SECRETÁRIA DE COMÉRCIO EXTERIOR DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO,
INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o inciso I do artigo 17 do
Anexo I do Decreto no 3.839, de 7 de junho de 2001, e tendo em vista a Resolução de 24 de julho de
2002, expedida ad referendum da Câmara de Comércio Exterior – CAMEX, por seu Presidente, resolve:

Art. 1o Revogar a suspensão das exportações de castanha de caju, com casca, NCM 0801.31.00,
prevista no Anexo “C” da Portaria da Secretaria de Comércio Exterior no 02, de 22 de dezembro de 1992.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LYTHA SPÍNDOLA